
DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Número: CCL de 29 de Fevereiro de 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=462

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCL de 29 de Fevereiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 1/2024
ART. 1º - EXONERAR, A SRA. ALICE MARTINS SANTOS DO CARGO DE SECRETÁRIA, DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAMOTI, A PARTIR DESTA DATA. 

AVISO DE LICITAÇÃO: 1/2024
DECLARAÇÃO DE ADIAMENTO DO CERTAME N° 2024022602

AVISO DE LICITAÇÃO: 2/2024
DECLARAÇÃO DE ADIAMENTO DO CERTAME N° 2024022601 CMP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=462

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCL de 29 de Fevereiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 1/2024

PORTARIA Nº 022/2024/CMP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Nº 845, de 16 de Janeiro de 2023, Art. 18, II do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Paramoti. 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. ALICE MARTINS SANTOS do cargo de SECRETÁRIA, da Câmara Municipal de 
Paramoti, a partir desta data. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

CERTIFIQUE – SE 
PUBLIQUE – SE 
CUMPRA – SE 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 29 de Fevereiro 2024. 

________________________________________ 
ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 1/2024

DECLARAÇÃO DE ADIAMENTO DO CERTAME N° 2024022602

Eu, Gilvanio Ferreira Gomes, na qualidade de agente de contratação, venho por meio desta
declarar que, devido a problemas técnicos relacionados à falta de conectividade à internet nas
dependências desta instituição, o certame previamente agendado para hoje, 29/02/2024 às
10:30, foi adiado.

Conforme previsto no edital do certame, estabelecemos que o evento será remarcado para o
próximo dia útil subsequente, ou seja, 01/03/2024, no mesmo horário e endereço previamente
estipulados.

Pedimos desculpas por qualquer inconveniente causado por esta alteração de data, e
garantimos que todas as medidas necessárias estão sendo tomadas para assegurar a realização
do certame de forma justa e transparente.

Paramoti/CE, 29 de fevereiro de 2024

GILVANIO FERREIRA GOMES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=462

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCL de 29 de Fevereiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 2/2024

DECLARAÇÃO DE ADIAMENTO DO CERTAME N° 2024022601 CMP

Eu, Gilvanio Ferreira Gomes, na qualidade de agente de contratação, venho por meio desta
declarar que, devido a problemas técnicos relacionados à falta de conectividade à internet nas
dependências desta instituição, o certame previamente agendado para hoje, 29/02/2024 às
09:30, foi adiado.

Conforme previsto no edital do certame, estabelecemos que o evento será remarcado para o
próximo dia útil subsequente, ou seja, 01/03/2024, no mesmo horário e endereço previamente
estipulados.

Pedimos desculpas por qualquer inconveniente causado por esta alteração de data, e
garantimos que todas as medidas necessárias estão sendo tomadas para assegurar a realização
do certame de forma justa e transparente.

Paramoti/CE, 29 de fevereiro de 2024

GILVANIO FERREIRA GOMES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=462

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCL de 29 de Fevereiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 29/02/2024 16:58:10 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=462

Página(s) 5 de 5


